
Berberis gagnepainii (Dřišťál Gagnepainův)

synonyma: B. f. pluriflora, B. var. filipes, B. var. gagnepainii, B. var. lanceifolia, B. var. lanceifolium, 
B. var. omeiensis, B. var. praestans, B. var. subovata

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Guizhou, Hubei, Hunan, Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě stálezeleného vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou
nažloutlé, bradavičnaté, v mládí převislé a trny dlouhé 1 - 4cm. Listy jsou střídavé, prakticky
přisedlé, úzce kopinaté, zašpičatělé, ostnitě pilovité (6 - 40 párů zubů), zvlněné, tuhé, tmavězelené,
dlouhé (3 -) 3,5 - 10 (i 14)cm, široké 0,4 - 2,5cm, báze je klínovitá a spodní strana je světlezelená.
Květenstvím je (2 -) 3 - 7 (i 15)tikvětý svazeček, vlastní květy mají 3mm stopku, jsou žluté a velikosti
1cm, kališní lístky jsou ve 3 kruzích, vnější úzce vejčité, dlouhé 4,5mm, široké 4mm, střední eliptické
až vejčité, dlouhé 6,5mm, široké 5,5mm, vnitřní obvejčité, dlouhé 8mm, široké 7mm, korunní lístky
jsou obvejčité, dlouhé 7mm a široké 6mm. Plody jsou eliptické až mírně vejčité, modročerné, mírně
modře ojíněné bobule a délky 0,8 - 1cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Fernspray' - hustý habitus; výška do 1,5m; listy bledězelené, úzké, zvlněné
- var. filipes - listy kopinaté, s 6 - 10ti páry zubů, dlouhé 4 - 6cm, široké 8mm; květy mají stopku
délky 2,5 - 4cm
- 'Green Mantle' - větve převislé; listy úzké, šedozelené
- 'Klugowski' - hustý habitus; výška do 1m; listy úzce kopinaté, tmavězelené, dlouhé do 5cm, spodní
strana modrozelená; pomalý růst
- var. lanceifolia/B. caudatifolia - Guizhou, Hubei, Sichuan, Yunnan; výška 1 - 2m; větve kulaté,
žluté, mírně bradavičnaté, trny 3dílné, dlouhé 1 - 2cm; listy kopinaté, hrubě zubaté, zvlněné, s 6 - 10
(i 20)ti páry zubů, tmavězelené, dlouhé 3 - 10cm, spodní strana žlutozelená; květenství 3 - 7mikvěté,
květy žluté, průměru 1cm; plody vejčité, modročerně ojíněné, dlouhé 0,8 - 1cm
- var. omeiensis - Sichuan; listy kopinaté s 20 - 40ti páry trnitých zubů, lesklé
- 'Robin Hood' - kulovitý habitus; výška 1m; listy úzce eliptické, tmavězelené, dlouhé 4,5cm, široké
1cm a spodní strana modrozelená
- 'Rusthof' - řidší habitus; výška 1m; větve vzpřímené, na koncích převislé; listy eliptické,
tmavězelené, dlouhé 3 - 5cm, spodní strana modrozelená
- var. subovata - Sichuan, Yunnan; výška 1m; větve žluté; listy úzce vejčité, s 10 - 12ti páry
drobných zubů, mírně zvlněné, dlouhé 4 - 6cm, široké 1 - 1,5cm

Vyhovuje mu plné slunce nebo polostín a úrodná kyselá až bazická sušší půda.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis gagnepainii
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_f._pluriflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._filipes
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._gagnepainii
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._lanceifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._lanceifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._omeiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._praestans
https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis_gagnepainii_var._subovata
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

